
 
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  
 

П Р И К А З  
№  4 4  о т  « 1 8 »  ф е в р а л я  2 0 1 9  г о д а  

 
«О проведении муниципального этапа 
Всероссийского детского экологического конкурса «Зелёная планета» 
среди обучающихся образовательных учреждений Дубровского района. 

   
В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий, в целях 

привлечения детей и подростков к социально-полезной экологической деятельности, 
формирования у обучающихся экологической культуры и активной жизненной позиции по 
отношению к экологическим проблемам, стоящим перед человечеством 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Отделу образования, администрациям образовательных учреждений организовать и 

провести школьные и муниципальный этапы Всероссийского детского экологического 
конкурса «Зеленая планета» среди воспитанников и учащихся образовательных учреждений 
района с 18 февраля по 13 марта 2019 года. Лучшие работы по итогам школьного этапа 
конкурса (не более 2-х в каждой номинации и каждой возрастной категории от ОУ, это 
1 и 2 место школьного этапа) представить в отдел образования не позднее 13 марта 
2019 года для участия в муниципальном этапе конкурса (Для Прокопович Н.М.) 

2. При подготовке к конкурсу руководствоваться приказом департамента образования и науки 
Брянской области от 28 января 2019 года №116 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета» в 2019 году и 
положением о региональном этапе Всероссийского конкурса «Зелёная планета» (Приказ и 
Положение прилагаются). 

3. Утвердить жюри конкурса в следующем составе: 
- Прокопович Н.М. – заместитель начальника отдела образования,  
- Зименкова И.А. – методист РМК отдела образования, 
- Гарусина Т. Г. - учитель русского языка и литературы МБОУ Дубровской №1 СОШ им. 

генерал-майора Никитина И.С., 
- Гавриленко Н.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ Дубровской №2 СОШ, 
- Колчина Л.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ Давыдчинской ООШ 
- Новикова И.Л. -  учитель ИЗО, старшая вожатая МБОУ Дубровской №2 СОШ, 
- Мамаева Е.А. – учитель технологии и ИЗО МБОУ Дубровской №1 СОШ, 
- Андрюшина Н.П. – заместитель директора по УВР, учитель физики МБОУ Дубровской №1 

СОШ, 
- Мамичева М.В. - заместитель директора по УВР, учитель биологии, 
- Прохоренко Т.М. - заместитель директора по УВР, 
- Чернякова Е.В. – учитель географии МБОУ Дубровской №2 СОШ,  
- Овчинникова Н.В. учитель биологии МБОУ Дубровской №1 СОШ 
4. Работы победителей муниципального этапа конкурса направить до 30 марта 2019 года в 

ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр».  
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования Прокопович Н.М. 
 
 
Начальник отдела образования  
администрации Дубровского района                                                 С.Б.Троянов 
Приказ подготовлен 
Прокопович Н.М. 


